
P.L.B. VOKIETIJOS KRAŠTO VALDYBOS

Informationsblatt der.Litauischen Volksgemeinschaft in der Bundesrepublik Deutschland, e. V.

(1 <a) V einheim/Bergstr. Postfach 233, Deutschland

\Nr- 16 '/^j 1959. m..lapkričio 23 d.
■jBendra Kova

Šis leidinys leidžiamas 
rankraščio teisėmis. Pasi
naudojant jo žiniomis, malo
niai prašoma nurodyti šaltinį.

ftJMuywi į i Kfc-cen.iltaį Į
j į

Latvijos Nepriklausomybės Sukaktį Minint
1918 m. lapkričio 18 d. Latvijos Tautinė Taryba iški Latvijos Nepriklausomybę. Ši data ne tik latviams, bet ir mums yra brangi kaip tautų Laisvės diena.Lietuvių ir latvių tautas glaudžiai sieja ne tik kaimynystės ir kalbinės giminystės saitai, bet ir bendras politinis likimas. Kaip Lietuva, taip ir Latvija ilgus amžius kentėjo rusų carinės priespaudos žiaurumus. Abi tautos atkakliai ir ištvermingai kovojo dėl savo tautinės egzistencijos, savo žemių išlaikymo ir valstybinės nepriklausomybės. Abi tautos beveik panašiai kūrė savo tautines vertybes ir kultūrą, išugdė tautinį atgimimą ir ranka rankon ėjo tuo pačiu keliu į Nepriklausomybę.Šiandien ir vėl abi tautas ištiko tas pats likimas: bendras priešas - komunizmas paglemžė abiejų tautų, kaip ir daugybės kitų Europos ir Azijos tautų, nepriklausomybes. Rusų imperializmo dvasia, naujai įsikūnijusi bolševizmo formoje, besiskverbdama į Vakarus ir_į visą pasaulį, pirmiausia parbloškė Baltijos valstybes. Latvija, Lietuva ir Estija - pirmosios bolševizmo aukos - per abi bolševikines okupacijas daugiausiai neteko žmonių, materialinių ir dvasinių gėrybių.Bendras abiejų tautų, kaip ir daugio kitų bolševikų pavergtų tautų, likimas mus įpareigoja bendrai kovai. Šiandien ne laikas ieškoti pavergtųjų tautų istorijoje kas mus skiria, bet tenka klausyti bendro biologinio išlikimo dėsnio ir žiūrėti kas mus jungia. 0 mus su Latvija riša istorinė likiminė jungtis: išsaugoti baltų tautų gyvybę ir sava- 
rankamą prie Baltijos krantų.Puoselėdami bendrą kovą dėl visų pavergtų tautų nepriklausomybės, nuoširdžiai sveikiname Latviją, jos žmones, jos kovotojus dėl Laisvės ir linkime: Lai dzivo Latvijai■ ' • '

1



-2-VKV sveikina Latvių CK
Latvijos Nepriklausomybės šventės proga Vokietijos Krašto Valdyba pasiuntė Latvių Centriniam Komitetui tokį sveikinimą:Lietuvių Pasaulio Bendruomenės Vokietijos Krašto Valdybos vardu tebūnie man leista nuoširdžiai pasveikinti Latvių Centrinį Komitetą Latvijos Nepriklausomybės šventės proga.Tegu tvirta valia ir pastovumas mūsų pastangose stiprina viltis mūsų tėvynėms išvaduoti. Pas. J. Bataitis,reikalų vedėjas

Lapkričio 23 - j i
1918 m. lapkričio 23 d. Vilniuje buvo išleistas pirmas įsakymas Lietuvos Kariuomenei, kurį pasirašė tuometinis krašto apsaugos ministras ir ministrų pirmininkas prof. A. Voldemaras. Ši diena mūsų istorijoje virto Lietuvos Kariuomenės švente ir pasidarė kone taip pat brangi kaip Vasario 16-ji. Visame laisvajame pasaulyje, bolševikų pavergtoje Tėvynėje ir Sibiro tremtyje visi lietuviai-ės širdimi ir veiksmais mini šią dieną kaip Lietuvos Nepriklausomybės garantiją.Švęsdami šią dieną, ypatingą pagarbą išreiškiame Lietuvos kūrė- jams-savanoriams, jų nukentėjusioms nuo bolševikij šeimoms, po visą pasaulį išsklaidytiems Lietuvos kariams, šauliams ir visiems, kurie ginklu betkada gynė Lietuvos Nepriklausomybę.Visų kritusiųjų dėl Lietuvos Nepriklausomybės vardas tebūnie įrašytas aukso raidėmis į Lietuvos istoriją.Kaip ir visos kultūringos tautos, mokėkime gerbti ir branginti karius veteranus ir visus karius, nes jie stovėjo Lietuvos Respublikos Nepriklausomybės sargyboje.

2



-3-Lietuvos Diplomatijos Šefo Kin. S. Lozoraičio raštas P.L.B. Vokietijos Krašto Tarybos Suvažiavimo Prezidiumo Pirmininkui P St. Vykintui Roma, 1959. XI. 2Aukštai Gerbiamas Pone Pirmininke,Labai dėkoju už sveikinimus, kuriuos Tamsta ir ponia Dr. J. Beveikė malonėjote man perduoti P.L.B. Vokietijos Krašto Tarybos vardu. Pakartodamas p. Dr. A. Geručio pareikštus Tarybai linkėjimus, noriu užtikrinti Tamstą,.kad džiaugsiuos galėdamas būti Bendruomenės organams naudingas ir bendradarbiauti su jais siekiant mus visus jungiančių lietuviškų tikslų. Su gildą pagarbaLozoraitis
PLB. Vokietijos Krašto Tarybadėkoja ir sveikina
Vokietijos Krašto Taryba, šm. spalio 10-11 d., susirinkusi posėdžio Htlttenf elde, pavedė mums nuoširdžiai padėkoti visiems tiems lietuviams ir kitataučiams, kurie vienokiu ar kitokiu būdu remia L. Vasario 16 Gimnaziją, o ypatingai rėmėjų būrelių vadovams ir visiems nuolatiniams rėmėjams.Tarybos ir Valdybos vienas.didžiausių rūpesčių yra išlaikyti L. Vasario 16 Gimnaziją, kaip lietuvybės ir mokslo tvirtovę, ko ilgiausiai. Šis rūpestis galėtų būti ir kiekvieno lietuvio rūpestis, nes kas gi kitas rūpinsis lietuvių vaikais, likusiais Vokietijoje, jei ne patys lietuviai. Yra gražių pavyzdžių, kaip svetimtaučiai: ypač amerikiečiai, vokiečiai ir kiti nesigaili aukų šiai gimnazijai. Malonu pasidžiaugti, kad daugelis lietuvių užjūriuose supranta gimnazijos svarbą ir mielai duoda aukas jai išlaikyti. Tačiau gimnazija yra reikalinga nuolatinės, ištvermingos ir nemažėjančios paramos. Todėl Taryba, nutarė skelbti vajų gimnazijai išlaikyti. Šį vajų patys Tarybos nariai jau pradėjo. Kviečiame visus laisvojo pasaulio lietuvius paremti šį vajų, kad gimnazijaigalėtų išmokėti esamas skolas ir atsistoti ant tvirtesnių finansinių pagrindų.Drįstame malonių aukotojų ir visų lietuvių atkreipti dėmesį, kad gimnazijai stinga mokslo priemonių, lituanistikos ir kitų dalykų vadovėlių, stinga būtinų reikmenų ir iš dalies maisto. Argi mes leisime nutraukti mokslą tiems lietuviukams,kurie veržiasi į mokslą? Argi

3



-4-

raes leisime skurdą kęsti tiems lietuviukams, kurie likimo buvo pri
versti likti Vokietijoje? Mūsų lietuviškoji gera širdis negali rami 
būti, kada žinome, kad 126 lietuviukų ir lietuvaičių yra reikalinga 

gyvybinė pagalba.
Artina&i Šv. Kalėdiį ir NM. šventės, Nuoširdžiai sveikiname šių 

švenčių proga visus lietuvius ir lietuves ir linkime daug pasitikėji
mo , ištvermės, ge^os sveikatos ir laimės• Neužmirškime, kad Vokieti 
joje yra Lietuvių Vasario 16 Gimnazija, lietuvybės židinys, kuris yia 
reikalingas kurstyti kasdien, jei norime, kad jis neužgestų.

PLB. VK. Tarybos Suvažiavimo Prezidiumą:- 

J. Bataitis paskirtas VkV reikalų vedėju ir gimnazijos
ūkvedžiu

J. Stankaičiui ir A. Šukiui iš pareigų pasitraukus, nuo š.m. lapkri
čio 1 d. Vokietijos Krašto Valdyba nutarė J. Bataitį skirti Valdybos 
reikalų vedėju ir gimnazijos urvedžiu.

j. S jankaitis rūpinsis Vargo mokyklomis

Š.m. lapkričio 7 d. posėdyje Krašto Valdyba pavedė J. Stankaičiui 
rūpintis Vargo mokyklų reikalais.

A. Krivi c k a s paskirtas gimnazijos berniukų bendrabučio 
vedėjo padėjėju

Mokytojas A. Krivickas Vokietijos Krašto Valdybos nutarimu nuo š.m. 
lapkričio 1 d. paskirtas Lietuvių Vasario 16 Gimnazijos berniukų 
bendrabučio vedėjo padėjėju.

Lietuviu Vasario 16 Gimnazijo^J^jąusJComisi ja

Tėvui A. Bernatonių! pasitraukus iš Lietuvių Vasario 16 Gimnazijos 
Vajaus Komisijos, Vokietijos Krašto Valdyba nutarė sudaryti pradinę 
Vajaus Komisiją iš šių asmenų; l'irektoriaus Br. J. Griniaus, mokyt, 
y. Skėrio ir p. A. Makarsko. Vajui surinktus pinigus nutarta laikyti 
gimnazijos sąskaitoje, nenaudojant jų kitiems reikalams.

4



-5-1 S Lietuvių Vasario 16 GimnazijosDu nauji gimnazijos rėmėjii būreliai. Nuo Vasario 16 Gimnazijos pradžios jos pajamų pagrindinis šaltinis yra rėmėjų būreliai, kurie reguliariai / kas mėnesis arba kas du mėnesiai/ atsiunčia gimnazijai savo pasižadėtą paramą pinigais. Tačiau nuo ’ 1953 metų būreliųskaičius pradėjo mažėti. Tos reguliaros aukos gerokai sumažėjo 1958/59 apyskaitiniais metais, nes būrelių įnašų tais metais buvo 16.000 markių mažiau negu buvo numatyta. Jei šitos didelės spragos nebūtų užpildžiusios vienkartinės lietuvių geradarių vikos, Vasario 16 Gimnazijos stovis būtų buvęs visai liūdnas. Todėl džiugu gauti žinią, kad vietoj nustojančio veikti arba nirštančio rėmėjų būrelio / dažniausiai dėl gero vadovo stokos/ atsiranda naujas, kuris pakeičia nebeveikiantį. Lapkričio mėn* pradžioje gimnaziją pasiekė dvi tokios žinios. Los Angeles / Kalifornijoj / įsisteigė Vasario 16 Gimnazijai remti ateitį ninku būrelis, kurio vadove sutiko būti buv. Nūrtin- geno lietuvių gimnazijos mokinė p. D. Polikaitienė-Valančiūtė.Antra džiugi žinia, atėjo iš Washingtono /D.C./. Ten įsisteigė gana stambus būrelis, kurios vadovais yra žinomas kalbininkas /A. Jakšto giminaitis/ p. L. Dambriūnas ir p-lė Danutė Tautvilaitė. Nudžiugino gimnazijos vadovybę du po vienas antro atėję p. L. Puskepalaitienės /iš Detroito/ laiškai, kurie be būrelio įnašų praneša apie būsimas vienkartines aukas.Uhlerborno darbo kuopos auka. Jau buvo rašyta, kad lietuvių darbo prie US armijos kuopos čia vienokiu čia kitokiu būdu Vasario 16 Gimnazijai suteikia paramą. Šiuo laiku, kai gimnazijos .išlaidos yra padidėjusios, susidarant kuro, bulvių ir daržovių atsargas žiemai, su 500 markių auka į pagalbą atėjo Uhlerborno kuopa, vadovaujama kap. matulaičio.0. Milašiaus minėjimas. Lapkričio 14 d. Vasario 16 Gimnazijos moksleivių ateitininkų vysk. M. Valančiaus kuopa suruošė gimnazijoj žymaus prancūziškai rašiusio lietuvių poeto 0. Milašiaus 20 metų mirties sukaktuvėms paminėti literatūrinį vakarą. Po kuopos dvasios vado Dr. J. Navicko įvedamojo žodžio ’programą atliko patys moksleiviai. Apie Milašiaus gyvenimą referatą paskaitė VIII kl. mokinys Br. Čepu- levičius, o apie poeto kūrybą referatą atliko tos pat klasės mokinė D. Levaitė. Milašiaus eilėraščius /A. Vaičiulaičio verstus/ paskaitė kiti ateitininkų kuopos nariai. "Rugsėjo simfonijai" muzikiniu fonu buvo parinkta M.K. Čiurlionio simfoninė poema "Miškas", pritildytai

5



-6-perduota iš magnetofono juostelės. Pail, mokyt. A. Krivickas minėjimui nupiešė Milašiaus įspūdingą siluetinį portretą.Gimnazijos skautės - vokiečių viešnios.1959 m. spalio 31 ir lapkričio 1 d. Heidelberge vyko Vokiečių Skaučių Sąjungos visų Vokietijos kraštų vadovių konferencija, kurioje lietuvaites skautes atstovavo vyr. skltn. R. Kiulkaitytė /Vasario 16 Gimn./.Spalio 31 vakare į konferenciją nuvyko didesnis Vasario 16 Gimnazijos skaučių būrys ir trys broliai skautai. Čia buvo pasirašytas aktas, kuriuo lietuvaitės skautės Vokietijoje, pasilaikydamos visišką vidaus autonomiją, įstoja, į Vokiečių Skaučių Sąjungą. Vokiečių Skaučių vadovė P. Heinstein pasakė labai palankią lietuvaitėms skautėms kalba Jai atsakė lietuvaičių skaučių vadovė psktn. S. Laukaitienė.Po iškilmingos dalies ir vienos,ir kitos skautės padainavo savo krašto dainų, o užbaigta mūsų sesučių lietuvaičių grakščiai sušoktais tautiniais šokiais. Juos atlikti padėjo musų broliai sK«utai.
L ietuviu Vasario 16 Gimnazijos kreošininkų pasirodymas M a i n z e ir Heidelberge.

Š.m. lapkričio mėn. 5 d. Gimnazijos krepšinio vienetas buvo pakviestas į Mainzą, kur jis susitiko su Mainzo Policijos Sporto Klubo ir Mainzo universiteto rinktine, kuri dalyvauja Rheinhesseno krepšinio lygos pirmenybėse ir dabartiniu metu ten užima antrą vietą. Rungtynėms prasidėjus, gerais deriniais, motinais bei sparta tuojau pavyko laimėti didesnę taškų persvarą. Pirmas kėlinys baigėsi 40:23 Gimnazijos naudai. Ir antrame kėlinyje Gimnazijos komanda užva-ldė savo priešininką ir rungtynes laimėjo 82:51. Už Gimnaziją žaidė ir taškus pelnė: Baliklio 25, Bauras 11, Gailius 32, Kailius 8, Valiauga 6.Antras rungtynes Lietuvių Vasario 16 Gimnazijos krepšinio rinktinė žaidė š.m. lapkričio mėn. 11d. Heidelberge. Šį kartą priešininkas buvo Heidelbergo Universiteto Sporto Klubo (USO Heidelberg) prieauglis. Tenka pastebėti, kad Heidelbergas yra Vokietijos krepšinio tvirtovė ir, kad Heidelbergo miesto klubų žaidėjai, ypatingai ŪSO, sudaro Vokietijos krepšinio rinktinės branduolį, kad Heidelberge ŪSO krepšinio vienetas jau trejus metus iš eilės, ir tai nuo 1957 m. yra Vokietijos krepšinio čempionas. Šitą klubą treneruoja Vokietijos krepšinio rinktinės treneris Toni Kartak, kilęs iš Čekoslovakijos.
... . •• ■ . ■ ... /<■- 'V. i. .. .? - . . ... .'■ ■ ■’ r' 't .'»■■.•..Uw•

6



Taigi Heidelbergo jaunimas ir krepšinio prieauglis, turėdamas geras sales, sąlygas, trenerius ir galimybę, stebėti geras rungtynes bei žaidėjus, turi visas galimybes lavintis ir pakelti savo pajėgumą.Rungtynės Įvyko Heidelbergo universiteto sporto salėje, kurioje jau 1947 metais žaidė studentai lietuviai A. Birutis, A. Laurinaitis, T. Gailius ir kiti už'Erlangeno universiteto rinktinę, kuri tuo metu buvo sudaryta tik iš lietuvių studentų, laimėdami Vokietijos universitetų krepšinio pirmenybes.Rungtynėms su USC jauniais, 18 iki 19 metų jaunuoliais, prasidėjus ir čia, kaip ir pirmose rungtynėse, pirmajame kėlinyje jautėsi Gimnazijos jaunųjų krepšininkų rutinos stoka. Bet antrajame kėlinyje mūsų jaunieji krepšininkai parodė savo gerą sugebėjimą ir priešininką užtikrintai nugalėjo 50:34 (23:22). Tai buvo gražus laimėjimas. Po rungtynių buvo tuojau susitarta, kad Gimnazijos rinktinė galės išbandyti savo jėgas su USC dar pajėgesniu vienetu. Gimnazijos rinktinę prieš USC jaunius sudarė ir jai taškus pelnė: Baliulis 2, Bauras 14, Dičpetris 8, Gailius 17, Kailius 6, Kušneraitis 1, Valiauga 2.Esame visiems tiems labai nuoširdžiai dėkingi, kurie iki šiol visą laiką nenuilstamai rėmė ir remia Lietuvių Vasario 16 Gimnaziją bei jos jaunimą, sudarydami jam sąlygas, bręsti dvasiškai ir fiziškai.
Iš Apylinkių Gyvenimo

Hamburgas. Hamburgo lietuviai š.m. lapkričio 22 d. surengė Lietuvos Kariuomenės šventės minėjimą, kur paskaitą apie kariuomenę laikė ats. majoras J. Černius, jaunimas pasirodė su deklamacijomis ir dainomis. Pažymėtina, kad čia pradėjo mokslą Vargo mokykla, kuri veikia kiekvieną penktadienį "'Haus der Begegnung" patalpose.Memmingenas. Memmingene jau kelinti metai veikia L.Karių Veteranų "Ramovės" skyrius, kuriam vadovauja ats. kapitonas Juozas Kairionis. Šis skyrius ka.smet pamini Lietuvos Kariuomenės šventę.Taip pat čia nuolat vaikai mokomi Vargo mokykloje, kuriai vadovauja muz. M. Budriūnas. Jis daug energijos ir laiko paaukoja "Darnos" chorui, kuris yra vienintelis Vokietijoje.
Musų MirusiejiMirė Gustavas VaitkūnaitisMemmingene prieš keletą savaičių vėžio liga, mirė Gustavas Vaitkūnaitis.

7



-8-
Jis buvo pareigingas bendruomenės narys, uolus "Darnos" choro dai 
nininkas. Lietuvoje jis buvo karinio orchestro muzikantas. Dalyvavo 
Lietuvos Nepriklausomybės kovose ir visuomet buvo pozityviai patrio
tiškai nusistatęs lietuvis. Paliko našlę dideliame rūpestyje ir trem
ties varge.

Tragiškai mirė E. Tadžius

Hamburge tragiškai žuvo sunkvežimio suvažinėtas 23 m. lietuvis Egonae 
Tadžius. Jis buvo neseniai atvykęs iš Lietuvos. Palaidotas Hamburgo- 
Ohlsdorfo kapinėse.

Mirė Balys Balčiūno..s
Šįmet mirė Bocholto apylinkės narys Balys Balčiūnas. Velionis buvo 
gimęs Šiaulių mieste, 1918 m., rugsėjo 1 dieną. Palaidotas Bocholto 
kapinėse. Tai antras lietuvio kapas Bocholte, kuriuo Bocholto apylinke 
rūpinsis. Velionis paliko žmoną ir keturių metų dukrelę, o Lietuvoje 
-motiną..

Lietuviu Prekybos B-vė Londone praneša savo antrąjį svarbą pakeitimai.

Antrasis Labai Svarbus Pranešimas
Lietuvių Prekybos Bendrovės vadovybei malonu pranešti, kad jai pasisek, 
sudaryti sąlygas patenkinti visuomenės pageidavimui siųsti didesnius 
standartinius siuntinius ir tam reikalui ji paskyrė 50.000 jardų 
EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNONIŲ MEDŽIAGŲ labai dailiais dvigubais ruože
liais ir lygių šitokių naujų ir ypač patrauklių spalvų: melsvos, tam
siai rusvos ir pilkšvos. Visos tos medžiagos turi įrašus "Made in 
England".
Nuo 1959-VIII.1 mes siūlome tas medžiagas sudarinėti šitokiems ketu
riems papildomiems standartiniams siuntiniams:
1. ) Siuntinys Nr. 28. 16 1/4 jardo NAUJOS EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNONĖS 
MEDŽIAGOS, ruožotos ar lygios, 5 vyriškiems ar moteriškiems kostiumam1 .. 
Svoris 17 svarų. Kaina / 59.-
2. ) Siuntinys Nr. 29. 16 1/4 jardo NAUJOS EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNONĖS 
MEDŽIAGOS, ruožotos ar lygios, 5 vyriškiems ai- moteriškiems kostiumam1-, 
10 jardų dvigubo pločio pamušalo. Svoris 21 svaras. Kaina / 67,-
3. ) Siuntinys Nr. 30. 32 1/2 jardo NAUJOS EKSPORTINĖS RŪŠIES VILNONES

8



-9-
MEDŽIAGOS, ruožotos ar lygios, 10 vyriškų ar moteriškų kostiumų. Sve 
ris 34- svarai. Kaina X 113,-
4.) Siuntinys Nr. 31. 32 1/2 jardo NAUJOS EKSPOhTUnS RU-jIjiS VILKIU'. 
MEDŽIAGOS, ruožotos ar lygios, 10 vyriški: ar moteriškų kostiumų. 20 
jardų dvigubo pločio' pamušalo. Svoris 42 svarai. Kaina / 125,-
Į šių siuntinių kainas Įskaityti visi su pasiuntimu susiję mokesčiai. 
Mums malonu informuoti visus liet.vius, kad LIETUVIŲ PREKYBOS BENDRO. , 
nepaisydama tai, jog NAUJŲJŲ medžiagų rūšis yra žymiai aukštesnė ir 
kaina brangesnė, lietuvių labui yra nusprendusi skirti tas medžiu';.- ■. 
sudarinėti visiems tiems 30 skirtingų standartinių siuntinių, KEPAM... - 
DAMA JŲ KAINOS.
Mūsų standartinius siuntinius gali užsisakyti betkas, vistiek ar jis 
būtiį Lietuvių Prekybos Bendrovės, ar kurios nors kitos firmos klien
tas .
Norėdami suteikti galimybę užsisakyti siuntini ir tiems klientams, ku
rie dėl ko nors nepajėgia tuojau padaryti tai, gavę / 1,- už betkurį 
norimąjį standartinį siuntinį, galutino užsakymo mes lauksime tris 
mėnesius.
Pareikalavus NEMOKAMAI siusime savo NAUJŲJŲ EKSPORTINĖS BUSIES VILNO
NIŲ MEDŽIAGŲ pavyzdžius, 30 skirtingų standartinių siuntinių kainoraš
tį /siuntinius sudaro kostiumų ir paltų medžiagos, pamušalas, batai, 
megztiniai ir kt./ ir naują lietuvių kalba išspausdintąjį bendrinį 
katalogą, kuriame aptarta:
1. ) Apie 600 rūšių įvairių angliškų medžiagų,
2. ) Didelis pasirinkimas gatavų drabužių moterims, vyrams ir vaikams.
3. ) Įvairių rūšių odos, ' -
4. ) Gatava, avalynė,
5. ) Laikrodžiai,
6. ) Foto aparatai,
7. ) Hoher akordeonai - 20 skirtingų modelių, kurių kainos įvairuoja, 
pradedant nuo / 39,-
8. ) Singer siuvamosios mašinos, -rankinės ir kojines,
9. ) Auto-Knitter - vienintelė mezgimo mašina, kuri yra pritaikyta vis

rūšių siūlams, įskaitant ir namie verptuosius,
10. ) Olympia rašomosios mašinėlės šių kalbų raidynu: lietuvių, latvių,

estų, rusų, ukrainiečių, vokiečių ir anglų,
11. ) Vaistai gaminti Anglijoje, JAV, Vokietijoje, Švedijoje, Šveicari

joje, Prancūzijoje ir TSRS.

9



-10-
Mūsiškis medicinos skyrius vykdo užsakymus pagal bctkuria kaina sura
šytus ir iš Lietuvos atsiųstus receptus.
MES GARANTIJOJ AME, kad •
1. ) Pasiųstasis siuntinys bus gautas,
2. ) Jei siuntinys dingtų, mes grąžinsime pinigus arba nemokamai pasių

sime, kitą siuntinį,
J.) Visi mokesčiai bus apmokėti čia, dėl to gavėjas Lietuvoje jau nebe

turės nieko primokėti,
4.) Prekės bus siunčiamos tik tokios, kokios užsakomos remiantis pa

vyzdžiais.
Mūsų kainos jau iš pat pradžių buvo PAČIOS PIGIAUSIOS PASAULYJE',' jos 
pigiausios ir lieka, dėl to siūlome visiems lietuviams, kurie iki šiol 
užsakinėdavo siuntinius per kitas firmas, tuojau pat:
1. ) parašyti mums ir, VISAI NIEKUO NEISIPAREIGOJAUT, paprašyti NEMOKA

MAI prisiųsti katalogą, pavyzdžių ir kitokių informacijų,
2. ) palyginti mūsų kainas ir prekiiį rūšis prieš užsakant kur nors šim

tinį,
TADA jūs patys įsitJkinolte, kad užsakymai per mus jums sutaupo nema
žai pinigų.
Specialias nuolaidas taikome visoms labdaros ir šalpos organizacijoms.
Dėl smulkesnių informacijų prašom rašyti Lietuvių Prekybos Bendrovės 
vadovybei, adresu:

LITHUANIAN TRADING COMPANY
1 A, Hunt Street;
London', N. 11, 
Great Britain.

Kas liečia prekybos bendrovių reklaminius skelbimus Krašto Valdybos 
leidžiamose "Informacijose", yra nutarta jas skelbti sutrumpinant 
savo nuožiūra ir tik tokiais atvejais, kada bendrovė sumoka nustatytą 
Kr. Valdybos mokestį, gali būti reklama įdėta ištisai. Lietuvių Preky
bos Bendrovė Londone yra užsimokėjusi už 3 paskelbimus £ 10,-.

2000 Kalėdiniu Siuntiniu'Be ^Uždarbio

Lietuvių Piekybos Bendrovė naudojasi šia proga padėkoti įvairiuose 
pasaulio kraštuose gyvenantiems lietuviams už tą paramą, kurios mes 
esame susilaukę per šiuos merus. Reikšdami sa,ro nuoširdžią padėką, kar . 
tu mes VĖL GRĮŽTAME prie savo tradicijos, įsipareigodami visiems lie-

10



-11-
tuviams pasiūlyti kaip dovaną "be uždarbio 2000 SPECIALIŲ KALĖDINIŲ 
SIUNTINIŲ.

Labai atidžiai apsvarstę savo patyrimu paremtus duomenis, tam reika
lui sudarėme 'ko naudingiausius šitokius 2 skirtingus KALĖDINIUS BE 
UŽDARBIO SIUNTINIUS? .

KALĖDINĮ SIUNTINĮ NR. 1 SUDARO;
1. Į J jardai vilnonės medžiagos paltui,
2. ) 3 1/4 jardo vilnonės medžiagos vyriškam ar moteriškam kostiu

mui ,
3. ) 3 jardai dvigubo pločio■pamušalo,
4. ) storas vilnonis megztinis, sibirišku vadinamas,
5. ) porą vyriškų vilnonių kojinių,
6. ) pora moteriškų žieminių kojinių.

To kalėdinio siuntinio Nr. 1 kaina yra tiktai .
/ 40.00, 

įskaitant visus mokesčius. 
Svoris 11 svarų.

KALĖDINĮ SIUNTINĮ NR. 2 SUDARO:
1. ) 13 jardų vilnonės medžiagos 4 vyriškiems ar moteriškiems kos

tiumams .
2. ) 3 jardai vilnonės medžiagos paltui,
3. ) 10 jardų dvigubo pločio pamušalo,
4. ) 10 jardų sunkios medžiagos 3 moteriškoms ar 6 vaikiškoms suk

nelėms .
To kalėdinio siuntinio Nr. 2 kaina yra tiktai

/ 79-00,.
įskaitant visus mokesčius.

Svoris 22 svarai.
... -u- „ų,,+4^,4 , ■ medžiagos yra eksportinės rūšiesVisos abiems siuntimams skirtosios & j
su "Made in England" įrašu ir pasirenkamos šitaip.

t \ , . . . . , • „Cinkais arba lygios tamsiai mėlyna,1. ) kostiumas - dvigubais puoziuk^-1- J 5

ruda arba pilkšva, 
_ , , nuodą, šviesiai mėlyna, žalia arba2. ) paltams - tamsiai mėlyna, J1-'1’“ ’ J ’

kupranugario spalvos, 
_ , , ... ,. , n • „ai yname, rudame arba gelsvame dug-3. ) suknelėms - dideli taškai meu ’

ne.
m Vyzdžių, kuriuos mes’ siunčiameTuojau reikalaukite pirma nemomamų Pt>VJ
oro paštu į betkurį pasaulio kraštą-

11



-12-

Musiškius KALĖDINIUS. BE UŽDARBIO SIUNTINIUS gali užsisakyti kiekvienas 
lietuvis, vis tiek, ar jis būtų mūsų klientas, ar ne. BET NORĖDAMI 
VISIEMS DUOTI-PROGOS P'.SINAUDOTI JAIS, NUSTATĖME, KAD VIENAS ASMUO 
IŠ KARTO GALI UŽSISAKYTI NE DAUGIAU KAIP 2 TOKIUS SIUNTINIUS 
/KIEK’^'eNOS RŪŠIES PO VIENĄ/. Taip pat priiminėsime po 1 del. iš tų, 
kurie nori užsitikrinti sau KALĖDINĮ BE UŽDARBIO SIUNTINĮ, bet galuti
nio užsakymo lauksime ne ilgiau kaip 4 savaites.

MES GARANTUOJAME
1. ) Kiekvienas siuntinys pasieks gavėją.
2. ) Jei siuntinys dingtų, grąžinsime pinigus arba nemokamai pasiųsime 
kitą tokį pat siuntinį.
3. ) Apmokėsime visus su pasiuntimu susijusius mokesčius, kad gavėjai 
Lietuvoje, sulaukę siuntinio, nebeturėtų jau nieko primokėti.
4. ) Siusime tik tokias prekes, kurios bus užsakytos pagal aprašymą

ar remiantis pavyzdžiais.
LITHUANIAN TRADING COMPANY
1 A, Hunt Street 
London, W. 11 
Great Britain

12



1959 m. lapkričio 23 d.

TARPTAUTINĮ IR VOKIETIJOS RAUDONUOSIUS KRYŽIUS PAJIEŠKOMI 
ŠIE ASMENYS:

GERKIENĖ ANE,- gini. Sakys, gim. 1907 m. Tauragės apskrityje. 1943 m, 
gyveno Vokietijoje.

J ANUIINAS VLADA S, gim. 1915.11.10, sūnus Igno. Nuo 1938 m. tarnavo 
svetimšali^ legijons Sirijoje.

JARUŠEVIČIUS RŪTA, gim. 1931 m. Kaune, duktė Petro. Paskutinės žinios
1944 m. iš Vokietijos.

KRIVINSTEINAS JONAS, gim. 1917 sūnus Petro.
KUBILIS VLADAS, gim. 1911.8.15, sūnus Jonn.
LEWANOWI T S CH (LEW0K CW IT S CH ) , STANĮ SL AWA, gim. 1926/1927, duktė Prano
LEMESIIIS ALBERTAS WALTERIS, gim. 1930.1.4 Lietuvoje.
LJUTKUS VYTAUTAS, gim. 1926.5.6 Kaune.
LJAUDANSKAS JONAS, gim. 1907 m. sūnus Liūdo.
LIEPINAJTUS ALGIRDAS, gim. 1925 m. sūnus Aleksandro. Paskutinės žinios 

1944 m. iš Vokietijos.
MAGNUS LEVONTINA, gim. 1931.5.14. 1946 m. gyveno DP stovykloje Ried.
TIU S TE IKIS VY TAU TA S, gim. 1920 m. Amerikoje. Paskutinės žinios 1947 m. iš 

Berlin SW 29, Blücherstr. 32 .
MAGDASCHAUSKAS ALEXAS, gim. 1919 m. sūnus Juozo.
MAKULOWITSCH ALEXANDRAS, gim. 180-1888
MADSALJAUSKAS STASIS, sūnus Jurgio.
MASSSILJUNAS VIKTORAS, gim. 1925 m. sūnus Justino
MATULENIS ERNS T sūnus Simono.
HODGABIS JUOZAS, gim. 1919 m.
MIKALUKSTIS BRONIUS, gim. 1927 m. sūnus Vlado.
MIKALUKSTYTĖ ONA, gim. 1929 m. ’
MOROSASS ISIDORJUS, gim. 1927 m. sūnus Jurgio
MAKUTĖNAS POVILAS, gim. 1925.11.30, sūnus Antano
MIKALAUSKAITĖ MARIJA, gim. 1922 m. duktė Petro.
MEILUS JONAS, gim. 1936 m.
MEILUS GUNAS, gim. 1935 m.
MEILUS STASYS, gim. 1924 m.
MILEWITSCHENE GALINA- JELENA, gim. 1924 m.
MILEDITSCHUS JONAS, gim. 1917 m. Telšiuose.
MADEJSCHIS BRONIUS, gim. 1926 m. sūnus Vinco.
MATULIS ANNA, gim. 1899 m.

13



-2-
MISCHKINIS VINCAS, gin. 1927-5.3
NENORTAS STASYS, gin. 192-5 m.
NAJDSINA-’ITSCHUS PRARAS ,'g in. 1918 m.
NOREIKA VLADIMIR, gin. 1908 n. Kaune.
POSCHKAITITE JELENA,'gin. 1919 m.
PREJBIS JONAS, gin. 1918.5-8
PUMPURAS STANISLOVAS, gin. 1922 n.
PARENAS JONAS, gin. 1901 m. sūnus Kazio. Paskutinės žinios 1948 n. iš 

Anglijos.
PETKJAVITSCHUSS PETRAS, gin. 1920 n.
PAKROSSNEVITSCHUSS ALBINASS, gin. 1920/1922.
PELDHUS JONAS ,gim. 1910 n.
PEIN EMMA, gin. 1909 n.
PODSHJUNAS BRONJUS, gin. 1923 n. sūnus Juozo.
PETSCHONKINA LJUBOV gin. 1903 n.
PI JUŠKAI ANNA, gin. 1907 n.
PLJUSKAT JELENA, gin. 1908 n.
PETUCHOW - GAIDUKEWITSCHUS ALEXANDER, gin. 1916 m.
PULTINAWITSCHUS PRANAS, gin. 1918.9.27
REMEIKIS ALFONS, gin. 1906 n. sūnus Vinco
RABISCHKAUSKI ALFRED, gin. 1907 m. sūnus Augustino.
R'.'MENAS JONAS, gin. 1924 m. sūnus Augustino.
SLAVICKAS KAZYS, gin. 1922 n. Paskutinės žinios iš Werthauserstr. 12T.

Duidburg Hochfeld B.H.:.
ŠEPETAUSKAS ONA, duktė Vinco.
SLANINAS MAGDALENA, gin. 1917 n.
UMANTAS PRANCIŠKUS, gin. 1909 n.

PASTABA: Pavardės, vardai ir vietovardžiai pajieškomųjų sąrašuose 
pateikiami taip, kaip jie nuns buvo iš atitinkamų instituci
jų pranešti.

14


	1959-nr16-INFORMACIJOS-0001
	1959-nr16-INFORMACIJOS-0002
	1959-nr16-INFORMACIJOS-0003
	1959-nr16-INFORMACIJOS-0004
	1959-nr16-INFORMACIJOS-0005
	1959-nr16-INFORMACIJOS-0006
	1959-nr16-INFORMACIJOS-0007
	1959-nr16-INFORMACIJOS-0008
	1959-nr16-INFORMACIJOS-0009
	1959-nr16-INFORMACIJOS-0010
	1959-nr16-INFORMACIJOS-0011
	1959-nr16-INFORMACIJOS-0012
	1959-nr16-INFORMACIJOS-0013
	1959-nr16-INFORMACIJOS-0014

